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jan ove iversen er født 8. januar 1979, 193 cm/87 kg.
Ble ferdig med hovedfag Visuell Kommunikasjon ved shks Oslo i 
2003. Jan Ove befinner seg på www.pdal.no i fellesskap med Annicken 
Stuler som på sin side ikke er helt ferdig med utdanningen på shks 
ennå.

dezine beslutter under tvil å ta en prat med Jan Ove selv om han er 
én cm høyere enn innehaveren av denne spalte. Intervjuet har foregått 
på mail for at ikke høydeforskjellen skulle bli for påfallende og 
nedverdigende for undertegnede.

dezine: Hvordan var det å gå på skolen og hvordan føles det å være ferdig? 
Hva er relasjonen mellom drøm og virkelighet? Hva er din hverdag nå?

jan ove: Skolen var bra. Fine medstudenter, fine lokaler og for det 
meste fine lærere. Hva mer kan man ønske seg? Undervisningsmessig 
må jeg også si meg fornøyd med skolegangen, en passe mix av grafisk 
design og illustrasjon ispedd litt, men bare litt, mutimediatriksing. 
Pærfækt for mæ. Jeg trodde det skulle være en lettelse økonomisk å 
bli ferdig med skolen, men foreløpig har det vel hovedsakelig vært 
motsatt… Drøm og virkelighet har liksom ikke funnet hverandre helt 
ennå, men håpet holder meg gående vettu.
Hverdagen nå for tiden består ofte av å stå opp, spise litt, knote litt 
foran datamaskinen, spise litt mer, høre litt på musikk, kanskje ta en 
tur ut og besøke noen, komme hjem, spise noe varmt mens jeg 
ser på tv, knote litt mer foran datamaskinen, se litt mer på tv, 
høre litt musikk, klimpre litt på gitaren, knote enda litt mer foran 
datamaskinen, spise litt og legge meg.

dezine: Noen av de etablerte designbyråene [som Union og sdg] skriker 
opp om overetablering og virker litt redde for hordene av nybakte designere 
som starter små byråer og skviser priser i en økonomi med relativt lite 
jobber. Det er klart en kamp om jobber, det er ikke alltid de flinkeste som 
vinner og en del kunder oppfører seg kynisk. Jeg syns dette likevel vitner om 
proteksjonistiske holdninger. Det er kanskje sunt med litt naturlig utvelgelse 
for utviklingen av designfaget:-? Det kan godt hende at noen av de store 
designbyråene ikke fortjener livets rett lenger og nye og unge krefter har mer 
å bidra med for kundene enn de gamle som har mistet entusiasmen og er mer 
opptatt av å tjene penger til sin egen pensjonisttilværelse...
har du noen synspunkter på dette?

jan ove: Jeg tror det er sunt for designbransjen, og for enhver 
bransje, at slike situasjoner oppstår så lenge det ikke går for langt og 
folk underpriser seg. Man trenger å bli dyttet ned fra pidestallen og se 
litt på hva man egentlig driver med, og ikke minst hva man tar seg 
betalt for det man driver med. Mange små enheter er bra! Store 
tunge aktører har aldri tjent forbrukeren. Bare se på dnb. En fordel 
med de mange små er kanskje den friheten og kreativiteten de ofte 
uttrykker i forhold til de store tunge. De store flyter gjerne litt på 
navnet og historien uten at det de fremstiller nødvendigvis er av den 
beste sorten.

dezine: Det har vært relativt mye fokus på Skandinavisk design de 
siste årene med et par internasjonale bøker på teamet mm. Hvordan er 
designklimaet i Norge? Er vi flinke og stolte eller dilter vi etter zeitgeist-
golfstrømmen og er fornøyde med å holde tritt med Verden?

jan ove: Jeg synes vi er flinke jeg, men ikke umåtelig flinke.
Designklimaet? tja, jo det er vel ganske bra. Det kan virke som om det 
blir satset på design på mange områder,  Til og med viktige personer 
ser ut til å engasjere seg. Noen ganger virker det nesten som om 
viktigheten av design overdrives litt… Dilting vil nok alltid 
forekomme [pilen ble ikke oppfunnet i Norge…], vi er jo tross alt 
pittelille Norge. Det er statistisk usansynlig at vi skal ligge i forkant.

dezine: Er designere navlebeskuende?

jan ove: Ja, men det tror jeg de aller fleste er til en viss grad.
Jeg tror ikke designere er verre enn andre, det bare virker sånn. De 
gjør mere ut av seg. 

dezine: Går det an å være grafisk designer uten å brenne for faget?
Har du noen tanker om håndverk og det ubetalelige ordet flid?
Min farmor pleide å si, når hun satt oppe hele natten for å veve 
ferdig et teppe «man må bende på, det er resultatet som teller, ingen spør 
om hvor lang tid det tok». :-)

jan ove: Det går fint an å være grafisk designer uten å brenne for 
faget, det finnes mange av dem rundt omkring. Men det går ikke an 
å skape kreativt genuint gode og interessante design/formløsninger 
uten å brenne for det. Eller du kan jo ha flax... Når det gjelder 
håndverk og flid synes jeg det ofte er en mangelvare i mye av det som 
produseres i dag. Datateknologien har gjort det mye enklere å være 
håndverksmessig udyktig rett og slett.

dezine: Hvordan tilnærmer du deg en oppgave? Noen tanker om dine 
personlige foretrukne arbeidsprosesser?

jan ove: Det kommer av seg selv mer eller mindre. En strategisk 
og strukturert måte å tilnærme seg en oppgave på virker drepende 
på min inspirasjon. Jeg bare begynner. Det er mulig det skjer noen 
strukturerte og fornuftige prosesser oppe i hodet mitt.

dezine: Hvilke kvalifikasjoner er essensielle for å lykkes som designer 
tror du?

jan ove: Jeg tror man dessverre kan komme et godt stykke med et 
par spisse albuer og en vass tunge, men jeg tror og håper at det i bunn 

og grunn er de som har ferdighetene og kreativiteten som kommer 
lengst.

dezine: Kan du fortelle litt om ditt hovedfag og ditt personlige forhold til 
musikk? Hvorfor valgte du å gjøre det du gjorde?

jan ove: Hovedfaget mitt gikk under tittelen: Kom så tegner vi en sang. 
Det omhandlet visualisering av musikk, dvs. design/illustrasjon i form 
av plateomslag, plakater, musikkvideoer osv. Mao. alt visuelt som 
har med musikk og gjøre. Jeg ville se litt på sammenhengen mellom 
auditive inntrykk og visuelle uttrykk. Jeg tok for meg tre forskjellige 
plater fra tre forskjellige artister/band [henholdsvis Gebhardt, Mats/
Morgan og Fläskkvartetten] og gjorde visuelle løsninger for dem. 
Det jeg endte opp med var et single-omslag til hver av låtene på de 
tre platene, et albumomslag til hver + div plakater/illustrasjoner og 
rekvisitter. I tillegg gjorde jeg musikkvideo til to av artistene. Kom jeg 
noe nærmere sammenhengen mellom lyd og bilde? tja, kanskje eller 
kanskje ikke. [Prosjektene var fiktive altså]. Jeg gjorde det jeg gjorde 
først og fremst for at det virket som en morsom ting å gjøre. Det er 
viktig å gjøre noe morsomt så lenge du har muligheten, det er ikke 
sikkert de morsomme oppdragene kommer som perler på en snor når 
du kommer ut i den virkelige verden.
Jeg har et sterk forhold til musikk, på mange måter et sterkere forhold 
til musikk enn til det å uttrykke meg visuellt. Musikk gir meg absolutt 
sterkere opplevelser enn emballasje… og  jeg får ikke gåsehud av en 
font. Gitarklimpring er en kjærkommen avveksling og med tid 
og stunder skal  jeg gå til anskaffelse av trommer, det er liksom 
guttedrømmen da. Trangen til å gjøre «noe fornuftig» har kanskje ført 
meg inn på det sporet jeg er på [hvis dette er så jævlig fornuftig da] 
Men bare vent, en dag dukker jeg opp i platehyllene.

dezine: Hva er ditt favorittarbeide blant det du har gjort hittil og hvorfor?

jan ove: Et vanskelig spørsmål. Jeg tror kanskje det kan være 
løsningene til Mats/Morgan i hovedfagsoppgaven min. hvorfor? Jo 
fordi de krevde mye av meg, de satt så langt inne. Resultatene ble 
snodige og litt utypiske, ganske sære var en del av dem. Jeg tror de har 
verdier og kvaliteter som jeg vil sette pris på i lange tider fremover.

dezine: Har du noen synspunkter om plateindustrien og artistvisualisering 
i form av identitet, platecovere, videoer, markedsføring etc.?

jan ove: Jeg synes det begynner å bli ganske bra i Norge i hverfall, en 
del plateselskaper satser seriøst på denne delen av en plateutgivelse og 
til og med musikkvideon begynner å få sin plass i norske tv-er. Det er 
håp. Den såkalte kommersielle delen av platebransjen har sitt visuelle 
språk, og det vil de kanskje alltid beholde, et litt snasent foto av 
den kjekke artisten selger godt. Folket vil tilsynelatende ha det. Det 
er bare sånn det er. Jeg tror kanskje vi trenger den litt kjipe 
kommersielle delen så vi har noen å snakke stygt om og se ned på.
Jeg lurer på hvorfor bare de artistene som trenger det minst 
markedsføres!?  «D.D.E -Vi e konga, 130.000 solgte! denne måå du bare 
ha!» hva med: «Bogus Blimp The Spectacular Rock Orchestra, 130 solgte, 
kom igjen da folkens! Denne fortjener en grundig lytt!» ?

dezine: Det «lille kreative fellesskapet» du har med Annicken Stuler 
heter pdal. Er dere syklist-fanatikere eller hva er grunnen til navnet? Noen 
tabloide meldte at våre venner Kraftwerk [det tyske bandet, ikke det norske 
filmproduksjonsselskapet, som tydeligvis ikke kjenner sin musikkhistorie og 
fant det for godt å rappe navnet til våre gamle kling-klang-helter] har hatt 
store problemer og splittelser pg.a noen av medlemmenes overdrevne fetish 
for seriøs sykling :-)

jan ove: først en rettelse: det er: «et lite kreativt fellesskap» 
Vi i det lite kreative fellesskapet Pdal er tunge sykkelbrukere, 
kjøper  økologiske matvarer og kjører kollektivt når vi skal langt. 
[Sykkelbruken har foreløpig ikke skapt større problemer enn et par 
punkteringer og ømme romper]. Opprinnelsen til navnet er vel 
delvis en tilfeldighet [på bakgrunn av et lite brainstormhefte, skrevet 
på kjøkkenet til mamman til Annicken, med ca 2000 eller kanskje 
200 forslag], delvis fordi det er et snertent lite ord og delvis er det 
en antydning om fremdrift og «rundgang». Høhø. Hadde vi vært 
skikkelig trendy skulle vi jo selvsagt fjernet alle vokaler og endt opp 
med pdl, men så trendy er vi ikke.

dezine: Er det tilfeldig eller er det relatert til studenters antatt løsslupne 
omgang med alkohol at pdal bruker promille istedenfor den vanlige prosent 
som alle verdens flash-arbeidere bruker for å underholde oss websurfere med 
i nedlastnings-ventetiden? 

jan ove: Vi kan jo ikke stikke under en stol at vi begge er hardbarka 
trøndere med medfødte erfaringer med sterkt hjemmelaget brygg. 
Nåvel, det var vel helst for at vi skal lure besøkende til å tro at det går 
veldig veldig fort… Det er jo tilfredsstillende å se mange tall rase over 
skjermen, det gir en følelse av at ting skjer. Også er det jo på en måte 
en finurlig vri i disse prosenttider.

dezine: For å sitere kjendisdesigner/stylist Tommy Løland i siste nummer 
av elle, når han blir spurt om han leser moteblader: «Ja, alle jeg kommer over. 
Det er nesten bedre enn øl.» Hmmm… da skjønner jeg hvor han henter sin 
inspirasjon fra… til å gjøre platecovere som Briskeby sin «Jeans For Onassis».
Hva er dine fem favorittblader?

jan ove: Jeg hater mote/trend/livsstils-blader. Det mest irriterende er 
kanskje at du som oftest ikke ser forskjell på artikler og reklamer, og at 
det er ca. like mye av begge deler… eller egentlig så betaler du jo for å 
få reklame som er tilpasset din smak. Jeg synes egentlig det er veldig 
mange kjedelige blader for å si det  rett ut. Men her er fem jeg liker:

Illustrert vitenskap [ja, det er seriøst], Creative Review, saklig stoff 
om kreative ting uten å være for designerisk Stjørdalens Blad, alltid 
oppdatert på lokale nyheter fra bardommens paradis. Men fritt for 
hjemme hos reportasjer. Lab, lite og merkelig blad. Donald Duck & 
Co. klassiker.

dezine:  I elle svarer Løland også følgende på spørsmålet om hva som 
inspirerer ham: «Høyt tempo og gale mennesker. Gjerne i kombinasjon. De 
beste ideene mine blir gjerne unnfanget på disco.» Fnis… For å stjele en fint 
spørsmål fra elle: Hva inspirerer deg?

jan ove: Lavt tempo og normale mennesker kanskje? Jeg vet ikke 
helt, men jeg merker at jeg kan få lyst til å gjøre egne ting når jeg ser 
andre interessante arbeider, forhåpentlig vis uten å bli for influert. 
Inspirasjon er på mange måter et litt oppbrukt uttrykk. Jeg tror på en 
måte det er veldig opp til deg selv og din egen evne å få ting ut av 
hodet og ned på papiret, eller hvor det nå måtte passe… Ikke bare 
tenke at «det var en god ide». Ellers er det, ufornuftig nok, gjerne i de 
sene kveldstimer arbeidslysten og trangen til å skape viser seg fra sin 
beste side. I hildringstimen er det godt å seile.

dezine: Nytt elle-spørsmål, hvor vår venn Tommy svarer: «Jeg har alltid 
vært kreativ og lagd tonnevis av rare ting da jeg var liten. Siden har det ikke 
stoppet.» Spørsmålet er: Hvorfor ble du designer?

jan ove: leser du Elle, ell?

dezine: Ehhh… egentlig ikke, men tydeligvis… ja [rødmer].

jan ove: Har jeg blitt designer? Hm, ja jeg har kanskje det. Jeg hører 
kanskje til den gruppen folk som ikke har lidd nok til å bli kunstner, 
derfor designer. Som Tommy lagde jeg også rare ting når jeg var liten. 
Og merkelig nok har det ikke stoppet…

dezine: Fem favorittskiver [musikk]:

jan ove: Favorittskiver Schmavorittskiver, det er jo et tøyelig begrep. 
Hjernen og smaken forandrer seg, men noen er det jo som stikker 
seg ut i grøten. Frank Zappa Joe’s garage, en dejlig skive i grenselandet 
mellom hørespill og Zapparock.  Jim O’Rourke Insignificance, Han her 
vet å skape stemning. Knallfine illustrasjoner/malerier på coveret 
også. Motorpsycho Timothy’s Monster, alt fra lekre små schlägers til 
umenneskelig lange monsterlåter. Utvilsomt Norgest største Rock/Pop 
-orkester. Neil Young After the Goldrush, mmmm – Cripple Creek Ferry 
[hvorfor er den sangen så kort?] Astor Piazzolla Tango: Zero Hour, Min 
eneste tangoskive.

dezine: Fem favorittcovere [design]:

jan ove: Igjen et emne som har en tendens til å endre seg med åra. 
Men her allikevel fem [egentlig litt fler…]: Tortoise TNT, første gang 
jeg så cd’n trodde jeg det var en piratkopi. Frank Zappa & The Mothers 
of Invention Weasels ripped my flesh Radiohead Kid A, den blanke svarte 
plasten inni er liksom prikken over i-en. Stereolab Aluminum Tunes, 
fiiint silketrykk. Chocolate Overdose Dingledoodies. Går vi litt lenger 
tilbake i tid så finner vi jo en hel masse fine covre fra Blue Note da… 
Men jeg er jo et barn av min tid.

dezine: Fem favorittfilmer:

jan ove: Jeg liker film. Her er noen jeg liker godt: 2001: A Space 
Odyssey, sært og vakkert. Star Wars iv, v og vi [teller som én, ikke 
sant?] Ringenes herre, Ringens brorskap. etterfølgeren også. Gleder 
meg til finalen. The Life of Brian, ohoi! Monty Python på sitt beste. 
Eggs, Stille. Hm. Rar mix.

dezine: Hva har du på nattbordet? :-) Fem skjønnlitterære favorittbøker:

jan ove:  Jeg er av en eller annen grunn ikke særlig opptatt av 
skjønnlitteratur. Snodig greie. Du blir nesten sett på som et mindre 
verdig menneske når du ikke leser bøker. Jeg tror nesten jeg må søke 
om støtte til etablering av krisetelefon og støttegruppe for sånne 
som meg. På nattbordet har jeg en klokkeradio med «sure alarm», av 
merket Panasonic™. Liker ikke å våkne til mobiltelfonpip.

dezine: Fem favoritt [bilde]kunstnere:

jan ove: Jahm, det er mange bildekunstnere som jeg imponeres av 
men ofte fester jeg meg ikke med navnet… Det kan by på problemer i 
situasjoner som denne. Men noen kan jeg da prøve å fiske frem.
Francis Bacon, mester med penselen. Eduardo Chillada [skulptør/
arkitekt/grafiker], Franz Ackermann, Joan Miró. Vår egen Håkon Gullvåg, 
kanskje mye på grunn av hans illustrasjonsaktige kvaliteter.

dezine: Hva slags sko har du på deg, og hva er dine favorittsko?

jan ove: Har på Adidas Universal og de er nok for tiden mine 
favorittsko. Kjøpte dem på tilbud i Weimar, Tyskland for skarve 35€; 
et røverkjøp med andre ord. Føler meg fryktelig mainstream når det 
gjelder skomote, men det er godt av og til det og.
Bruker sjelden harde svarte sko.


